ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 07.03.2013 года № 367
Об утверждении перечня муниципальных

услуг, планируемых к предоставлению

органами местного самоуправления

Карталинского муниципального района

в электронном виде

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, с элементами межведомственного электронного взаимодействия, планируемых к предоставлению органами местного самоуправления Карталинского муниципального района в электронном виде.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района     Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

 С.Н.Шулаев

   Утвержден

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от 07.03.2013 года № 367
 Перечень

муниципальных услуг, планируемых к предоставлению  органами местного самоуправления Карталинского муниципального района в электронном виде
	Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного электронного взаимодействия

	№ п/п
	Муниципальный орган, организация, оказывающее муниципальную услугу
	Наименование муниципальной услуги (функции)

	1.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельными ресурсами КМР
	Предоставление земельных участков

в постоянное бессрочное пользование

	2.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельными ресурсами КМР
	Предоставление земельных участков

в аренду или собственность на торгах

	3.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельными ресурсам КМР
	Приватизация муниципального имущества (за исключением жилых помещений)

	4.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсам КМР
	Предоставление земельных участков
в собственность или аренду для целей не связанных со строительством

	5.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсам КМР
	Предоставление земельных участков
на праве аренды или  в собственность
за плату для  ИЖС

	6.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсам КМР
	Передача муниципального имущества Карталинского муниципального района, за исключением земельных участков, в аренду

	7.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсам КМР
	Предоставление земельного участка на праве аренды или праве собственности для строительства нежилых объектов
в том числе по актам выбора

	8.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсам КМР
	Предоставление земельных участков в собственность, в аренду и ином праве на которых расположены здания, строения, сооружения

	9.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсам КМР
	Предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам в собственность бесплатно

2
	10.
	Отдел экономики администрации КМР
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета Карталинского муниципального района

	11.
	Отдел экономики администрации КМР
	Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  КМР

	Выдача разрешений (уведомлений) о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  КМР
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	14.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  КМР
	Оформление и выдача разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию

	15.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  КМР

	Согласование  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и нежилого помещения, находящегося в жилом доме

	16.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  КМР

	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении

жилищных условий

	17.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  КМР

	Признание работников бюджетной сферы нуждающимися в жилье и участниками подпрограммы

	18.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  КМР
	Выдача разрешение на установку рекламных конструкций

	19.
	Управление социальной защиты населения
	Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних (подопечных)

	20.
	Управление социальной защиты населения
	Постановка  детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  на учет для получения внеочередного жилья

Первый заместитель главы

Карталинского муниципального района

       С.Ю.Бровкина